2

     20.10.2017										      639-ПА

О минимизации рисков инфекционных заболеваний в образовательных (оздоровительных) организациях Асбестовского городского округа

Принимая во внимание приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 03.08.2017 № 1325-п и Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 05.09.2017 № 292-и
«О минимизации рисков инфекционных заболеваний в образовательных (оздоровительных) организациях Свердловской области», на основании Указа Президента Российской Федерации от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на период 2012 - 2017 годы», Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 05.11.2013     № 822н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи несовершеннолетним, в том числе в период обучения и воспитания
в образовательных организациях», в целях совершенствования организации медицинской помощи несовершеннолетним в образовательных (оздоровительных) организациях Асбестовского городского округа по минимизации рисков инфекционных заболеваний, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внедрить в работу образовательных организаций, подведомственных Управлению образованием Асбестовского городского округа (Валеева С.А.), Алгоритм контроля пищеблока образовательной (оздоровительной) организации
с целью профилактики инфекционных заболеваний и пищевых отравлений.
2. Руководителям образовательных организаций, подведомственных Управлению образованием Асбестовского городского округа, обеспечить:
1) исполнение Алгоритма контроля пищеблока образовательной (оздоровительной) организации с целью профилактики инфекционных заболеваний и пищевых отравлений;
2) исполнение Порядка межведомственного взаимодействия при выявлении нарушений санитарно-гигиенических требований к организации питания в образовательных (оздоровительных) организациях;
3) использование в работе перечня федеральных рекомендаций по оказанию медицинской помощи несовершеннолетним обучающимся.
3. Управлению образованием Асбестовского городского округа        (Валеева С.А.):
1) довести до сведения руководителей подведомственных образовательных организаций текст Алгоритма контроля пищеблока образовательной (оздоровительной) организации с целью профилактики инфекционных заболеваний и пищевых отравлений, Порядка межведомственного взаимодействия при выявлении нарушений санитарно-гигиенических требований к организации питания в образовательных (оздоровительных) организациях, Перечня федеральных рекомендаций по оказанию медицинской помощи несовершеннолетним обучающимся, утвержденных приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 03.08.2017 № 1325-п и Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 05.09.2017   № 292-и «О минимизации рисков инфекционных заболеваний в образовательных (оздоровительных) организациях Свердловской области»;
2) обеспечить контроль за исполнением пункта 2 настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Асбестовского городского округа                  В.А. Каменских.

Глава Асбестовского
городского округа                                                                                     Н.Р. Тихонова